 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

х. Вишневка
19.12.2022 г.                                                                                                     № 86.1

	О мероприятиях по устранению, предупреждению нарушений и недостатков в дальнейшем, укреплению бюджетной дисциплины по итогам проверки, проведённой Контрольно-счётной палатой Ростовской области


Рассмотрев результаты проверки, проведённой Контрольной счётной палатой Ростовской области по вопросам законности и эффективности формирования и использования средств бюджета муниципального образования «Фомино-Свечниковское  сельского поселение», управления и распоряжения муниципальной  собственностью в рамках соглашения о передаче полномочий по осуществлению  внешнего муниципального контроля за текущий период 2022 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по устранению, предупреждению нарушений недостатков в дальнейшем, укреплению бюджетной дисциплины по итогам проверки, проведённой Контрольно-счётной палатой Ростовской области, согласно приложению к данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава Администрации

 Фомино-Свечниковского
 сельского поселения





В.И. Иванова


Приложение к Постановлению

Фомино-Свечниковского сельского поселения от 19.12.2022 № 86.1

Мероприятия по устранению нарушений, выявленных по результатам проверки  в муниципальном образовании «Фомино-Свечниковское  сельское поселение» Контрольно-счетной палатой Ростовской области за текущий период 2022 года. 

	Наименование нарушений
	Сумма выявленных нарушений ( тыс. руб.)
	Сумма, тыс. руб.
	Меры, принимаемые по устранению выявленных нарушений
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение 

	
	
	Устраненных нарушений
	Принятых к сведению
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. в нарушение пункта 3.26 Положения, утвержденного постановлением Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 12.10.2015 №79, соглашение от 27.12.2021 №1 «О порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» с МБУК «ДК Фомино- Свечниковского сельского поселения» заключено раньше даты утверждения муниципального задания учреждению (30.12.2021).
	-


	-
	-
	Обеспечить соблюдение требований постановления Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от 12.10.2015 №79 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Фомино-Свечниковского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
	Постоянно
	Сектор экономики и финансов, директор МБУК ДК Фомино-Свечниковского сп Демченко А.В.

	2. в нарушение пункта 383 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, на забалансовом счете 26 «Имущество, переданное в безвозмездное пользование» на 01.11.2022 не учтено имущество 
	23,5 
	23,5 
	-
	Обеспечить соблюдение требований бюджетного (бухгалтерского) учёта, усилить контроль за принятием к учёту объектов имущества, принять к учёту  «Имущество, переданное в безвозмездное пользование»
	Постоянно 
	Главный специалист (главный бухгалтер) Сариенко Е.А.

	3. в нарушение пункта 4 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424, в реестр муниципального имущества на 01.11.2022 не включены сведения об объектах учета по 113 фактам.
	-
	-
	-
	Усилить контроль за соблюдением порядка ведения реестра муниципального имущества, в ходе проверки внесены недостающие данные в реестр  муниципального имущества сведений по муниципальному недвижимому имуществу:

 -  по 25 объектам - кадастровый номер;

- по 38 объектам - кадастровая стоимость;

- по 5 объектам - дата возникновения права;

- по 1 объекту - сведения о правообладателе

- по 44 объектам - сведения о регистрации права собственности.
	Постоянно
	Старший инспектор по имущественным и земельным отношениям.

	4. в нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» при заключении муниципальных контрактов в 2022 году не включены обязательные сведения: не указан идентификационный код закупки в 12 контрактах.
	-
	-
	-
	Усилить контроль за соблюдением требований законодательства в сфере закупок при осуществлении муниципальных закупок. 
	Постоянно
	Ведущий специалист (экономист) Лебедева Н.В.

	ИТОГО НАРУШЕНИЙ
	23,5
	23,5
	-
	
	
	


               Глава  Администрации 

              Фомино-Свечниковского сельского  поселения                                                      В.И. Иванова
